РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  27 марта 2013 г.                                                                     №          дсп

Об услугах, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг
В целях  повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, руководствуясь п. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом Дзержинского муниципального образования, Дума Дзержинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Определить следующий порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуги.
- размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Дзержинского МО.
Глава Дзержинского

муниципального образования                                             И.В.Соколовская
Приложение

к решению Думы Дзержинского МО

от  «27» марта 2013 г. №    .

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
1. Выдача выписок (справок) из похозяйственной книги, справок и иных документов.
2. Выдача выписок из похозяйственной книги для оформления прав на земельные участки.

3. Выдача справки о составе семьи.

4. Присвоение адреса объекту недвижимости.

5. Выдача градостроительного плана земельного участка.

6. Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений.
7. Выдача разрешений на строительство

8. Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
9. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.

10. Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании.
11. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

12. Приемка выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого)  помещения.
13. Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности.
14. организации и проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка.
15. Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

16. Предоставление справки о том, что гражданин или семья состоит (не состоят) на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Глава Дзержинского

муниципального образования                                            И.В.Соколовская